
3. neděle postní C 

Lk 13, 1 - 9 

Motto: Musíme nést ovoce! 

Zamyšlení: 

V dnešním evangeliu vyprávěl Pán Ježíš lidem příběh. Pamatuješ si, o čem? 

O fíkovníku. 

Byl ten fíkovník v pořádku?  

Ne, neměl žádné fíky.  

To je špatné, že? Představ si, že máš na zahradě jabloň, která nemá žádná jablka. Nechal bys ji tam? 

Nebo bys tam raději vysadil jiný strom, který by jablka měl? 

Porazil bych ji a zasadil jiný strom. 

Přesně tak to chtěl udělat i muž, kterému zahrada s fíkovníkem patřila. Chtěl špatný fíkovník porazit a 

místo něj zasadit jiný strom, který by ovoce měl. A udělal to? 

Ne. 

Proč? 

Zahradník ho prosil, aby tam fíkovník ještě rok nechal. Že se o něj bude starat. 

Ano. S námi je to podobné. I my jsme jako strom, který Pán Bůh vysadil ve své zahradě. Stará se o nás 

a dává nám všechno, co potřebujeme. Teď od nás očekává, že poneseme ovoce. Jaké například? 

Dobré skutky, poslušnost, veselost… 

Neseme vždy takové plody, jaké by si Pán Bůh přál? 

Ne. 

On má s námi ale trpělivost jako ten zahradník v evangeliu. Znovu a znovu nám pomáhá a stará se o 

nás. Na nás ale je, abychom nesli ovoce. 

Závěr: Budeme se snažit udělat každý den něco pěkného. 

 


